
 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  1 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 

 
El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, MDC, 06 de noviembre de 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 392-2024 

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): 

Que, el Patronato Nacional de la Infancia (PANI), mediante Oficio No. D.E.489-

2024 del 12 de agosto de 2024, solicita modificación presupuestaria a lo 

interno de las estructuras del presupuesto del PANI, con el fin de aplicar el 

ajuste general por un monto total de DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS (L2,608,296.00), para 

otorgar ajuste general de MIL TRESCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (L1,300.00) a 

115 empleados; de los cuales 112 se encuentran bajo la modalidad de 

permanente, y 3 empleados bajo modalidad no permanente, basado en el 

Acuerdo Ejecutivo SETRASS 139-2024 de fecha 23 de abril 2024, mismo que 

tendrá efectividad retroactiva a partir del 01 de enero de 2024; ajuste 

autorizado mediante el consejo Directivo del Patronato Nacional de la Infancia 

CODIPANI, según Certificación Punto IX del Acta No.02-2024 de fecha 09 de 

agosto del 2024. CONSIDERANDO (2): Que, la Subdirección General de 

Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la 

solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que se ha 

determinado otorgar Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria Favorable 

No.055-DGP-USDS-AD de fecha 19 de septiembre de 2024, donde esta 

Secretaría de Estado, estima procedente autorizar lo descrito en el 

Considerando (1). CONSIDERANDO (3): Que, conforme a las normas legales, 

reglamentarias y técnicas del presupuesto, corresponde a la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN), realizar los traslados de fondos de 

las asignaciones del Objeto del Gasto 11100-Sueldos Básicos, mediante 

Resolución. CONSIDERANDO (4): Que, la presente Resolución constituye un 

Instrumento Legal para otorgar el ajuste general de L1,300.00 a 115 plazas del 

Patronato Nacional de la Infancia (PANI), sin embargo, la ejecución de los 

fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en 

cumplimiento a los artículos 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 3 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas. 

CONSIDERANDO (5): Que, el Patronato Nacional de la Infancia (PANI), a través 

de la unidad de Recursos Humanos deberá efectuar los ajustes en el Anexo 

Desglosado de Sueldos y Salarios 2024, quien deberá remitir dicho documento 

actualizado a la Secretaría de Finanzas a través de la Dirección General de 

Presupuesto (DGP). CONSIDERANDO (6): Que, de conformidad con lo 

establecido por el artículo 36 numeral 8) de la Ley General de la Administración 

Pública, son atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  2 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

los acuerdos y resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le 

delegue la presidenta de la República, y cuidar de su ejecución. POR TANTO: De 

conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la Constitución 

de la República; 36 Numeral 8) y 116 de la Ley General de la Administración 

Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto; Acuerdo Ejecutivo SETRASS 

139-2024;  43, 71, 75, 229, 233, 247 y 249 de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 

2024; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) numeral 2) de las Normas Técnicas del 

Subsistema de Presupuesto vigente, contenidas en el Acuerdo No.341 y 27 

numeral 7) del Reglamento de Organización, funcionamiento y Competencias 

del Poder Ejecutivo. RESUELVE: ARTÍCULO 1. Otorgar e incorporar en el Anexo 

Desglosado de Sueldos y Salarios 2024 del Patronato Nacional de la Infancia 

(PANI), ajuste general de MIL TRESCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (L1,300.00) a 

115 plazas; de las cuales 112 se encuentran bajo la modalidad de permanente, y 

3 plazas bajo modalidad no permanente, incrementando las siguientes 

estructuras presupuestarias: 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 001 11 00 00 01 11100 Sueldos básicos 46,800.00L            

508 001 001 11 00 00 01 11400 Adicionales 1,105.00L                

508 001 001 11 00 00 01 11510 Decimotercer mes 4,420.00L               

508 001 001 11 00 00 01 11520 Decimocuarto mes 3,770.00L                

508 001 001 11 00 00 01 11600 Complementos 4,160.00L                

508 001 001 11 00 00 01 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

603.00L                   

508 001 001 11 00 00 01 11790 Otras contribuciones patronales 5,499.00L               

66,357.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 DIRECTOR 

EJECUTIVO (A)

99,317.00L       1 ,300.00L       15,600.00L        100,617.00L    20,006.00L       

0000 SECRETARIA 

CODIPANI

39,359.00L      1 ,300.00L       15,600.00L        40,659.00L     23,143.00L         

0000 MOTORISTA 24,641.00L       1 ,300.00L       15,600.00L        25,941.00L      23,208.00L        

163,317.00L      3,900.00L      46,800.00L        167,217.00L     66,357.00L         

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  3 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 001 11 00 00 02 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 001 11 00 00 02 11510 Decimotercer mes 1,300.00L               

508 001 001 11 00 00 02 11520 Decimocuarto mes 650.00L                   

508 001 001 11 00 00 02 11600 Complementos 520.00L                   

508 001 001 11 00 00 02 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

181.00L                    

508 001 001 11 00 00 02 11790 Otras contribuciones patronales 1,755.00L                 

20,006.00L      Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 SUB-DIRECTOR 

EJECUTIVO

72,807.00L       1 ,300.00L       15,600.00L        74,107.00L       20,006.00L       

72,807.00L       1 ,300.00L       15,600.00L        74,107.00L       20,006.00L       

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 001 11 00 00 03 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 001 11 00 00 03 11510 Decimotercer mes 1,300.00L               

508 001 001 11 00 00 03 11520 Decimocuarto mes 650.00L                   

508 001 001 11 00 00 03 11600 Complementos 520.00L                   

508 001 001 11 00 00 03 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

181.00L                    

508 001 001 11 00 00 03 11790 Otras contribuciones patronales 1,755.00L                 

20,006.00L      Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 SECRETARIO (A) 

GENERAL 

52,005.00L      1 ,300.00L       15,600.00L        53,305.00L     20,006.00L       

52,005.00L      1 ,300.00L       15,600.00L        53,305.00L     20,006.00L       

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 001 11 00 00 04 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 001 11 00 00 04 11510 Decimotercer mes 1,365.00L                

508 001 001 11 00 00 04 11520 Decimocuarto mes 1,365.00L                

508 001 001 11 00 00 04 11600 Complementos 520.00L                   

508 001 001 11 00 00 04 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

189.00L                    

508 001 001 11 00 00 04 11790 Otras contribuciones patronales 1,833.00L                

20,872.00L       Sub- Total

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  4 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 SECRETARIO  
18,217.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       19,517.00 20,872.00L        

18,217.00L        1 ,300.00L       15,600.00L        19,517.00L       20,872.00L        

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 05 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 004 11 00 00 05 11510 Decimotercer mes 1,300.00L               

508 001 004 11 00 00 05 11520 Decimocuarto mes 650.00L                   

508 001 004 11 00 00 05 11600 Complementos 520.00L                   

508 001 004 11 00 00 05 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

181.00L                    

508 001 004 11 00 00 05 11790 Otras contribuciones patronales 1,755.00L                 

20,006.00L      Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 ASISTENTE 44,070.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 45,370.00L      20,006.00L       

44,070.00L      1 ,300.00L       15,600.00L        45,370.00L      20,006.00L       

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 06 11100 Sueldos básicos 46,800.00L            

508 001 004 11 00 00 06 11400 Adicionales 1,170.00L                 

508 001 004 11 00 00 06 11510 Decimotercer mes 4,420.00L               

508 001 004 11 00 00 06 11520 Decimocuarto mes 3,770.00L                

508 001 004 11 00 00 06 11600 Complementos 4,160.00L                

508 001 004 11 00 00 06 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

603.00L                   

508 001 004 11 00 00 06 11790 Otras contribuciones patronales 5,499.00L               

66,422.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 JEFE DE 

DEPARTAMENTO

38,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 39,300.00L     20,006.00L       

0000
CONTADOR I I

26,574.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 27,874.00L      23,208.00L        

0000
CONTADOR I  

39,715.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 41,015.00L      23,208.00L        

104,289.00L    3,900.00L      46,800.00L        108,189.00L    66,422.00L        

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  5 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 07 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 004 11 00 00 07 11400 Adcionales 520.00L                   

508 001 004 11 00 00 07 11510 Decimotercer mes 1,560.00L                

508 001 004 11 00 00 07 11520 Decimocuarto mes 1,560.00L                

508 001 004 11 00 00 07 11600 Complementos 1,820.00L                

508 001 004 11 00 00 07 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

211.00L                    

508 001 004 11 00 00 07 11790 Otras contribuciones patronales 1,872.00L                 

23,143.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000
SECRETARIA

23,311.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 24,611.00L      23,143.00L         

23,311.00L       1 ,300.00L       15,600.00L        24,611.00L      23,143.00L         

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 08 11100 Sueldos básicos 46,800.00L            

508 001 004 11 00 00 08 11400 Adcionales 1,235.00L                

508 001 004 11 00 00 08 11510 Decimotercer mes 4,745.00L                

508 001 004 11 00 00 08 11520 Decimocuarto mes 4,745.00L                

508 001 004 11 00 00 08 11600 Complementos 5,460.00L               

508 001 004 11 00 00 08 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

630.00L                   

508 001 004 11 00 00 08 11790 Otras contribuciones patronales 5,629.00L               

69,244.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 JEFE 34,719.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 36,019.00L      22,552.00L        

0000 SUB-JEFE DE 

ALMACÉN

47,402.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 48,702.00L      23,484.00L        

0000 AUXILIAR DE 

ALMACÉN

19,612.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 20,912.00L      23,208.00L        

101,733.00L     3,900.00L      46,800.00L        105,633.00L   69,244.00L        

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  6 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 09 11100 Sueldos básicos 234,000.00L         

508 001 004 11 00 00 09 11400 Adcionales 8,841.00L                

508 001 004 11 00 00 09 11510 Decimotercer mes 23,660.00L            

508 001 004 11 00 00 09 11520 Decimocuarto mes 23,595.00L             

508 001 004 11 00 00 09 11600 Complementos 27,300.00L             

508 001 004 11 00 00 09 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

3,171.00L                 

508 001 004 11 00 00 09 11790 Otras contribuciones patronales 28,126.00L             

348,693.00L    Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 SECRETARIA I I 26,868.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      28,168.00 23,280.00L        

0000 CONSERJE
20,078.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       21,378.00 23,208.00L        

0000 MOTORISTA 21,797.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      23,097.00 23,208.00L        

0000 ASEADORA 19,159.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      20,459.00 23,208.00L        

0000 MOTORISTA 33,532.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      34,832.00 23,484.00L        

0000 CONSERJE
20,689.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      21,989.00 23,418.00L         

0000 CONSERJE 25,035.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      26,335.00 23,208.00L        

0000 ASEADORA 21,065.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      22,365.00 23,418.00L         

0000 VIGILANTE
26,764.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      28,064.00 23,208.00L        

0000 CONSERJE 25,629.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      26,929.00 23,208.00L        

0000 CONSERJE 17,514.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       18,814.00 23,208.00L        

0000 CONSERJE
16,804.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       18,104.00 23,208.00L        

0000 VIGILANTE 22,909.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      24,209.00 23,208.00L        

0000 ASEADORA 17,114.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       18,414.00 23,143.00L         

0000 MOTORISTA 
16,360.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       17,660.00 23,078.00L        

331,317.00L      19,500.00L     234,000.00L     350,817.00L    348,693.00L      

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 005 11 00 00 010 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 005 11 00 00 010 11400 Adcionales 520.00L                   

508 001 005 11 00 00 010 11510 Decimotercer mes 1,495.00L                

508 001 005 11 00 00 010 11520 Decimocuarto mes 1,495.00L                

508 001 005 11 00 00 010 11600 Complementos 1,755.00L                 

508 001 005 11 00 00 010 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

209.00L                   

508 001 005 11 00 00 010 11790 Otras contribuciones patronales 1,859.00L                

22,933.00L       Sub- Total

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  7 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 CONSERJE 16,360.00L       1 ,300.00L       15,600.00L        17,660.00L      22,933.00L        

16,360.00L       1 ,300.00L       15,600.00L        17,660.00L      22,933.00L        

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 005 11 00 00 011 11100 Sueldos básicos 62,400.00L            

508 001 005 11 00 00 011 11400 Adcionales 2,340.00L               

508 001 005 11 00 00 011 11510 Decimotercer mes 6,240.00L               

508 001 005 11 00 00 011 11520 Decimocuarto mes 6,305.00L               

508 001 005 11 00 00 011 11600 Complementos 7,345.00L                

508 001 005 11 00 00 011 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

846.00L                   

508 001 005 11 00 00 011 11790 Otras contribuciones patronales 7,494.00L                

92,970.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 PAGADOR 43,013.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      44,313.00 23,484.00L        

0000 ENCARGADO DE 

BOVEDA

23,998.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      25,298.00 23,208.00L        

0000 ENCARGADO DE 

DEPÓSITO DE BILLETE

20,886.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      22,186.00 23,208.00L        

0000 AYUDANTE DE 

DEPÓSITO DE BILLETE

16,519.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       17,819.00 23,070.00L        

104,416.00L     5,200.00L      62,400.00L        109,616.00L    92,970.00L        

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 005 11 00 00 012 11100 Sueldos básicos 93,600.00L            

508 001 005 11 00 00 012 11400 Adcionales 3,640.00L               

508 001 005 11 00 00 012 11510 Decimotercer mes 9,555.00L               

508 001 005 11 00 00 012 11520 Decimocuarto mes 9,555.00L               

508 001 005 11 00 00 012 11600 Complementos 11,050.00L             

508 001 005 11 00 00 012 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

1,274.00L                 

508 001 005 11 00 00 012 11790 Otras contribuciones patronales 11,271.00L               

139,945.00L     Sub- Total

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  8 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 
 

 
 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 ASISTENTE
27,883.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      29,183.00 23,208.00L        

0000 CONTADOR I I 48,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L     49,300.00 23,484.00L        

0000 CONTADOR I
44,342.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      45,642.00 23,484.00L        

0000 CONTADOR
22,067.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      23,367.00 23,208.00L        

0000 CONTADOR
34,760.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L     36,060.00 23,353.00L        

0000 AUXILIAR DE 

ARCHIVOS

28,628.00L       L       1 ,300.00 15,600.00L         L      29,928.00 23,208.00L        

205,680.00L    7,800.00L       93,600.00L        213,480.00L   139,945.00L      

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 005 11 00 00 013 11100 Sueldos básicos 140,400.00L          

508 001 005 11 00 00 013 11400 Adcionales 5,330.00L               

508 001 005 11 00 00 013 11510 Decimotercer mes 14,365.00L             

508 001 005 11 00 00 013 11520 Decimocuarto mes 14,300.00L             

508 001 005 11 00 00 013 11600 Complementos 16,510.00L              

508 001 005 11 00 00 013 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

1,909.00L                

508 001 005 11 00 00 013 11790 Otras contribuciones patronales 16,907.00L              

209,721.00L     Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 JEFE
60,396.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      61,696.00 23,208.00L        

0000 SUPERVISOR
39,897.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L       41,197.00 23,484.00L        

0000 RECEPTOR DE 

REMESAS

37,976.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      39,276.00 23,353.00L        

0000 SECREATARIA I I I 43,318.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      44,618.00 23,484.00L        

0000 REVISOR
35,748.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      37,048.00 23,280.00L        

0000 REVISOR 24,689.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      25,989.00 23,353.00L        

0000 REVISOR
34,854.00L       L       1 ,300.00 15,600.00L         L      36,154.00 23,208.00L        

0000 REVISOR
33,035.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00  L      34,335.00 23,208.00L        

0000 REVISOR 19,360.00L        L       1 ,300.00 15,600.00L         L     20,660.00 23,143.00L         

329,273.00L     11,700.00L      140,400.00L      340,973.00L   209,721.00L       

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  9 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 006 11 00 00 014 11100 Sueldos básicos 124,800.00L          

508 001 006 11 00 00 014 11400 Adcionales 4,160.00L                

508 001 006 11 00 00 014 11510 Decimotercer mes 12,415.00L              

508 001 006 11 00 00 014 11520 Decimocuarto mes 11,700.00L              

508 001 006 11 00 00 014 11600 Complementos 13,390.00L             

508 001 006 11 00 00 014 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

1,665.00L                

508 001 006 11 00 00 014 11790 Otras contribuciones patronales 14,892.00L             

183,021.00L     Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 GERENTE DE 

RECURSOS 

HUMANOS

51,112.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00 52,412.00L      20,006.00L       

0000 ASISTENTE DE 

RECURSOS 

HUMANOS

44,070.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 45,370.00L      23,208.00L        

0000 SECREATARIA III 44,366.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 45,666.00L     23,484.00L        

0000 AUXILIAR 

CLÁUSULAS SOCIAL

39,824.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 41,124.00L      23,208.00L        

0000 AUXILIAR 

CLÁUSULAS SOCIAL

36,398.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 37,698.00L      23,208.00L        

0000 INSPECTOR DE 

TIEMPO

44,323.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 45,623.00L     23,484.00L        

0000 AUXILIAR DE 

PERSONAL

24,698.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 25,998.00L     23,143.00L         

0000 MÉDICO DE PLANTA 46,412.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 47,712.00L       23,280.00L        

331,203.00L    10,400.00L    124,800.00L      341,603.00L   183,021.00L       

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 006 11 00 00 015 11100 Sueldos básicos 46,800.00L            

508 001 006 11 00 00 015 11400 Adcionales 1,885.00L                

508 001 006 11 00 00 015 11510 Decimotercer mes 4,810.00L                

508 001 006 11 00 00 015 11520 Decimocuarto mes 4,810.00L                

508 001 006 11 00 00 015 11600 Complementos 5,590.00L               

508 001 006 11 00 00 015 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

639.00L                   

508 001 006 11 00 00 015 11790 Otras contribuciones patronales 5,642.00L               

70,176.00L        Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 SUPERVISOR 29,446.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 30,746.00L      23,208.00L        

0000 CONTADOR II 51,111.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00 52,411.00L      23,484.00L        

0000 CONTADOR I 38,154.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 39,454.00L     23,484.00L        

118,711.00L       3,900.00L      46,800.00L        122,611.00L     70,176.00L         

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  10 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

  
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 007 11 00 00 016 11100 Sueldos básicos 46,800.00L            

508 001 007 11 00 00 016 11400 Adcionales 1,755.00L                 

508 001 007 11 00 00 016 11510 Decimotercer mes 4,680.00L               

508 001 007 11 00 00 016 11520 Decimocuarto mes 4,680.00L               

508 001 007 11 00 00 016 11600 Complementos 5,460.00L               

508 001 007 11 00 00 016 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

633.00L                   

508 001 007 11 00 00 016 11790 Otras contribuciones patronales 5,616.00L                

69,624.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 CONTADOR FPS 

PANI SITRAPANI

28,538.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 29,838.00L     23,208.00L        

0000 SECREATARIA  41,422.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 42,722.00L      23,208.00L        

0000 ANALISTA DE 

CRÉDITO

30,396.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 31,696.00L      23,208.00L        

100,356.00L    3,900.00L      46,800.00L        104,256.00L   69,624.00L        

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 009 11 00 00 018 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 009 11 00 00 018 11400 Adicionales 520.00L                   

508 001 009 11 00 00 018 11510 Decimotercer mes 1,495.00L                

508 001 009 11 00 00 018 11520 Decimocuarto mes 1,495.00L                

508 001 009 11 00 00 018 11600 Complementos 1,755.00L                 

508 001 009 11 00 00 018 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

209.00L                   

508 001 009 11 00 00 018 11790 Otras contribuciones patronales 1,859.00L                

22,933.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 PLANIFICADOR 20,392.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 21,692.00L      22,933.00L        

20,392.00L      1 ,300.00L       15,600.00L        21,692.00L      22,933.00L        

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  11 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 010 11 00 00 019 11100 Sueldos básicos 78,000.00L            

508 001 010 11 00 00 019 11400 Adicionales 1,755.00L                 

508 001 010 11 00 00 019 11510 Decimotercer mes 7,475.00L                 

508 001 010 11 00 00 019 11520 Decimocuarto mes 6,078.00L                

508 001 010 11 00 00 019 11600 Complementos 6,435.00L               

508 001 010 11 00 00 019 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

997.00L                    

508 001 010 11 00 00 019 11790 Otras contribuciones patronales 9,155.00L                

109,895.00L     Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 SECREATARIA III 42,460.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 43,760.00L      23,418.00L         

0000 ANALISTA DE REDES 28,798.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 30,098.00L     23,208.00L        

0000 ANALISTA 

PROGRAMADOR

43,197.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 44,497.00L      23,077.00L         

0000 PROGRAMADOR 25,067.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 26,367.00L      20,114.00L         

0000 PROGRAMADOR 25,067.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 26,367.00L      20,078.00L        

164,589.00L     6,500.00L      78,000.00L        171,089.00L    109,895.00L      

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 011 11 00 00 020 11100 Sueldos básicos 109,200.00L          

508 001 011 11 00 00 020 11400 Adicionales 2,145.00L                

508 001 011 11 00 00 020 11510 Decimotercer mes 10,075.00L             

508 001 011 11 00 00 020 11520 Decimocuarto mes 8,125.00L                

508 001 011 11 00 00 020 11600 Complementos 8,580.00L               

508 001 011 11 00 00 020 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

1,381.00L                 

508 001 011 11 00 00 020 11790 Otras contribuciones patronales 12,740.00L              

152,246.00L     Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 AUDITOR 45,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 46,300.00L     20,006.00L       

0000 ASISTENTE 40,000.00L      L       1 ,300.00  L         15,600.00 41,300.00L     20,006.00L       

0000 SECREATARIA 18,132.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 19,432.00L      22,604.00L        

0000 AUDITOR I 23,704.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 25,004.00L     23,208.00L        

0000 AUDITOR I 21,174.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00 22,474.00L      23,208.00L        

0000 AUDITOR 19,687.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 20,987.00L      23,208.00L        

0000 ADMINISTRATIVO 19,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 20,300.00L     20,006.00L       

186,697.00L     9,100.00L       109,200.00L      195,797.00L     152,246.00L      

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  12 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 012 11 00 00 022 11100 Sueldos básicos 218,400.00L          

508 001 012 11 00 00 022 11400 Adicionales 7,605.00L                

508 001 012 11 00 00 022 11510 Decimotercer mes 22,165.00L             

508 001 012 11 00 00 022 11520 Decimocuarto mes 22,165.00L             

508 001 012 11 00 00 022 11600 Complementos 25,480.00L            

508 001 012 11 00 00 022 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

2,959.00L               

508 001 012 11 00 00 022 11790 Otras contribuciones patronales 26,273.00L             

325,047.00L     Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 JEFE DE 

PRODUCCIÓN

34,958.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 36,258.00L     22,552.00L        

0000 CAJISTA 29,603.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 30,903.00L     23,484.00L        

0000 ENCARGADO 

MANTENIMIENTO

35,054.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 36,354.00L     23,484.00L        

0000 SUPERVISOR 19,048.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 20,348.00L     23,143.00L         

0000 PRENSISTA 47,215.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 48,515.00L      23,484.00L        

0000 PRENSISTA 16,360.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 17,660.00L      22,604.00L        

0000 PRENSISTA 42,052.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 43,352.00L     23,484.00L        

0000 PRENSISTA 47,215.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 48,515.00L      23,484.00L        

0000 PRENSISTA 26,724.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 28,024.00L     23,208.00L        

0000 GUILLOTINISTA 21,372.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 22,672.00L      23,208.00L        

0000 PRENSISTA 19,466.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 20,766.00L      23,077.00L         

0000 PRENSISTA 16,980.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 18,280.00L      23,143.00L         

0000 TÉCNICO 

MONTAJISTA

21,662.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 22,962.00L     23,208.00L        

0000 SECRETARIA II 27,548.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 28,848.00L     23,484.00L        

405,257.00L    18,200.00L     218,400.00L      423,457.00L    325,047.00L      

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 012 11 00 00 023 11100 Sueldos básicos 202,800.00L         

508 001 012 11 00 00 023 11400 Adicionales 7,800.00L               

508 001 012 11 00 00 023 11510 Decimotercer mes 20,605.00L            

508 001 012 11 00 00 023 11520 Decimocuarto mes 20,540.00L            

508 001 012 11 00 00 023 11600 Complementos 23,855.00L             

508 001 012 11 00 00 023 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

2,755.00L                

508 001 012 11 00 00 023 11790 Otras contribuciones patronales 24,394.00L             

302,749.00L     Sub- Total

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  13 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 ASISTENTE 47,092.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 48,392.00L     23,484.00L        

0000 REVISOR II 47,092.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 48,392.00L     23,484.00L        

0000 REVISOR 36,612.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 37,912.00L      23,280.00L        

0000 COMPAGINADOR 16,360.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 17,660.00L      23,208.00L        

0000 SELLADOR DE 

BOLSAS

18,969.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 20,269.00L     23,208.00L        

0000 REV. LOTERÍA 

MENOR

34,277.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 35,577.00L      23,484.00L        

0000 REV. LOTERÍA 

MENOR

32,598.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 33,898.00L     23,418.00L         

0000 COMPAGINADOR 17,138.00L         L       1 ,300.00  L         15,600.00 18,438.00L      23,208.00L        

0000 REV. LOTERÍA 

MAYOR

24,790.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 26,090.00L     23,208.00L        

0000 COMPAGINADOR 18,435.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 19,735.00L      23,208.00L        

0000 REV. LOTERÍA 

MAYOR

21,345.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 22,645.00L     23,208.00L        

0000 COMPAGINADOR 17,029.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 18,329.00L      23,143.00L         

0000 SECRETARIA II 34,946.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 36,246.00L     23,208.00L        

366,683.00L    16,900.00L     202,800.00L     383,583.00L   302,749.00L      

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 013 11 00 00 025 11100 Sueldos básicos 124,800.00L          

508 001 013 11 00 00 025 11400 Adicionales 3,185.00L                

508 001 013 11 00 00 025 11510 Decimotercer mes 11,895.00L              

508 001 013 11 00 00 025 11520 Decimocuarto mes 10,465.00L             

508 001 013 11 00 00 025 11600 Complementos 11,700.00L              

508 001 013 11 00 00 025 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

1,620.00L                

508 001 013 11 00 00 025 11790 Otras contribuciones patronales 14,717.00L               

178,382.00L     Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 SUPERVISOR 

COORDINADOR 

SORTEO

27,823.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 29,123.00L      23,208.00L        

0000 ASISTENTE DE 

MERCADEO

28,798.00L        L       1 ,300.00  L         15,600.00 30,098.00L     23,143.00L         

0000 SUPERVISOR DE 

ZONA

20,000.00L      L       1 ,300.00  L         15,600.00 21,300.00L     23,208.00L        

0000 AUXILIAR DE 

MERCADEO

18,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 19,300.00L     23,143.00L         

0000 SUPERVISOR DE 

ZONA

18,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 19,300.00L     22,316.00L         

0000 SUPERVISOR DE 

ZONA

20,000.00L      L       1 ,300.00  L         15,600.00 21,300.00L     20,078.00L        

0000 JEFE DE 

PUBLICIDAD

25,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 26,300.00L     20,078.00L        

0000 COOR. PUBLICIDAD 

PROMO

40,402.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 41,702.00L      23,208.00L        

198,023.00L    10,400.00L    124,800.00L      208,423.00L   178,382.00L       

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  14 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 013 11 00 00 026 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 001 013 11 00 00 026 11510 Decimotercer mes 1,300.00L               

508 001 013 11 00 00 026 11520 Decimocuarto mes 1,300.00L               

508 001 013 11 00 00 026 11600 Complementos 520.00L                   

508 001 013 11 00 00 026 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

187.00L                    

508 001 013 11 00 00 026 11790 Otras contribuciones patronales 1,820.00L                

20,727.00L       Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 JEFE DE VENTAS 31,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 32,300.00L     20,727.00L         

31,000.00L      1 ,300.00L       15,600.00L        32,300.00L     20,727.00L         

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 01 001 11 00 00 02 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 01 001 11 00 00 02 11510 Decimotercer mes 1,300.00L               

508 01 001 11 00 00 02 11520 Decimocuarto mes 650.00L                   

508 01 001 11 00 00 02 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

176.00L                    

17,726.00L        Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 CONTRATO
16,500.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 17,800.00L      17,726.00L          

16,500.00L      1 ,300.00L       15,600.00L        17,800.00L      17,726.00L          

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  15 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 
 

 
 

 

TOTAL AMPLIACIÓN………………………………………………….…………………….…........L     2,608,296.00 

 

ARTÍCULO 2. El impacto de la aplicación del ajuste general, conforme al 

artículo anterior, serán financiado con la disponibilidad identificada en el 

grupo 10000 Servicios Personales por L2,608,296.00, afectando la estructura 

presupuestaria siguiente: 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 01 013 11 00 00 027 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 01 013 11 00 00 027 11510 Decimotercer mes 1,300.00L               

508 01 013 11 00 00 027 11520 Decimocuarto mes 650.00L                   

508 01 013 11 00 00 027 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

176.00L                    

17,726.00L        Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 CONTRATO 18,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 19,300.00L     17,726.00L          

18,000.00L      1,300.00L       15,600.00L        19,300.00L     17,726.00L          

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 01 013 11 00 00 030 11100 Sueldos básicos 15,600.00L             

508 01 013 11 00 00 030 11510 Decimotercer mes 1,300.00L               

508 01 013 11 00 00 030 11520 Decimocuarto mes 650.00L                   

508 01 013 11 00 00 030 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

176.00L                    

17,726.00L        Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO Sueldo Anterior AJUSTE 2024 Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 CONTRATO 18,000.00L       L       1 ,300.00  L         15,600.00 19,300.00L     17,726.00L          

18,000.00L      1,300.00L       15,600.00L        19,300.00L     17,726.00L          

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 058-DGP-USDS-AD 

 

 

 

P á g i n a  16 | 16 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto 
Descripción 

de Cuentas 
Impacto Total 

508 001 001 11 00 00 01 11400 Adicionales  L2,608,296.00 

TOTAL FINANCIAMIENTO L2,608,296.00 

 

TOTAL FINANCIAMIENTO……………………………………….……………………….…........L  2,608,296.00 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No.176-2022 / Acuerdo No.626-2024 (FYS) GERSSON 

ORLANDO SIERRA SECRETARIO GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los seis días 

del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

